8 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.390 Quinta-feira, 29 DE OUTUBRO DE 2020

PORTARIA Nº 323, DE 28 DE OUTUBRO DE 2020 - DPO
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, usan-
do das atribuições legais que lhes confere o artigo 3º, do(s) Decreto(s) nº
1026, de 8 de setembro de 2020, que aprova a Programação Orçamen-
tária e o Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da
Seguridade Social, para o terceiro quadrimestre do exercício de 2020 e,
considerando o(s) decreto(s) n° 1116, de 26/10/2020.
RESOLVE:
I - Alterar o montante aprovado na Programação Orçamentária e no Cro-
nograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade
Social, do terceiro quadrimestre do exercício de 2020, de acordo com o(s)
anexo(s) constante(s) desta Portaria.
II - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

ANEXO A PORTARIA Nº 323, DE 28 DE OUTUBRO DE 2020

ÁREA/UNIDADE ORÇA-
MENTÁRIA/GRUPO DE
DESPESA/SUBGRUPO

DE DESPESA

FONTE

3º QUADRIMESTRE - 2020

SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL

DESENVOLVIMENTO
SÓCIO-ECONÔMICO

FUNDEFLOR
Outras Despesas

Correntes 0,00 47.493,33 0,00 0,00 47.493,33

Despesas Ordinárias
PROVISÃO RECEBIDA
DO(A) IDEFLOR-Bio

 0656 0,00 47.493,33 0,00 0,00 47.493,33
INFRA-ESTRUTURA E

TRANSPORTE
SEDOP

Investimentos 0,00 2.104.035,15 0,00 0,00 2.104.035,15
Obras e Instalações

 0101 0,00 2.104.035,15 0,00 0,00 2.104.035,15
SETRAN

Investimentos 0,00 2.573.415,66 0,00 0,00 2.573.415,66
Obras e Instalações

 0125 0,00 2.573.415,66 0,00 0,00 2.573.415,66
POLÍTICA SOCIAL

SESPA
Investimentos 0,00 365.000,00 0,00 0,00 365.000,00

Equipamentos e Mate-
rial Permanente

DESTAQUE RECEBIDO
DO(A) FES

 0103 0,00 365.000,00 0,00 0,00 365.000,00
SUBORDINADOS AO

GOVERNO DO ESTADO
FUNTELPA

Pessoal e Encargos
Sociais 0,00 69.998,62 0,00 0,00 69.998,62

Sentença Jurídica
 0101 0,00 69.998,62 0,00 0,00 69.998,62

PROGRAMA/
ORGÃO FONTE

3º QUADRIMESTRE - 2020

SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL
Desenvolvimento
Urbano - Habita-
ção, Saneamento

e Mobilidade

0,00 2.020.093,30 0,00 0,00 2.020.093,30

SEDOP
 0101 0,00 2.020.093,30 0,00 0,00 2.020.093,30

Governança
Pública 0,00 83.941,85 0,00 0,00 83.941,85

SEDOP
 0101 0,00 83.941,85 0,00 0,00 83.941,85

Infraestrutura e
Logística 0,00 2.573.415,66 0,00 0,00 2.573.415,66

SETRAN
 0125 0,00 2.573.415,66 0,00 0,00 2.573.415,66

Manutenção da
Gestão 0,00 69.998,62 0,00 0,00 69.998,62

FUNTELPA
 0101 0,00 69.998,62 0,00 0,00 69.998,62

Meio Ambiente
e Ordenamento

Territorial
0,00 47.493,33 0,00 0,00 47.493,33

FUNDEFLOR
PROVISÃO

RECEBIDA DO(A)
IDEFLOR-Bio

 0656 0,00 47.493,33 0,00 0,00 47.493,33
Saúde 0,00 365.000,00 0,00 0,00 365.000,00
SESPA

DESTAQUE RECE-
BIDO DO(A) FES

 0103 0,00 365.000,00 0,00 0,00 365.000,00

FONTE 3º QUADRIMESTRE - 2020
SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL

0101 - RECURSOS ORDI-
NARIOS                                         0,00 2.174.033,77 0,00 0,00 2.174.033,77

0103 - FES - Recursos
Ordinários 0,00 365.000,00 0,00 0,00 365.000,00

0125 - Royaltie Hídrico 0,00 2.573.415,66 0,00 0,00 2.573.415,66
0656 - Fundo Estadual de
Desenvolvimento Florestal 0,00 47.493,33 0,00 0,00 47.493,33

TOTAL 0,00 5.159.942,76 0,00 0,00 5.159.942,76

Protocolo: 595396

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº5888/2020
Termo Aditivo:3º
Data da Assinatura:27/10/2020
Vigência: 27/10/2020 A 27/10/2021
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato: 133
Exercício:2017
Dotação Orçamentária: 8888- 0261 - 339039
Contratada: LABORATÓRIO DE PATOLOGIA CLÍNICA DR. PAULO CORDEIRO
DE AZEVEDO LTDA
CNPJ Nº. 04.978.805/0021-09
Endereço: Rua EIXO W1 nº 729 - Bairro: CÉLIO MIRANDA /MODULO II –
CEP: 68.625-325 -Município: PARAGOMINAS/PA
Ordenador BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
__________________________________________________________

TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº588805/2020
Termo Aditivo:3º
Data da Assinatura:25/10/2020
Vigência:25/10/2020 A 25/10/2021
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato: 136
Exercício: 2017
Dotação Orçamentária: 8888- 0261 - 339039
Contratada: MEDICINA DESPORTIVA E DIAGNÓSTICO POR IMAGEM LTDA-
ME - DOCA IMAGEM
CNPJ Nº.07.919.179/0001-24
Endereço: Rua Municipalidade nº.773 Bairro: Reduto - CEP: 66.153-180
Município: BELÉM/PA
Ordenador BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA

Protocolo: 582493

.

.

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

APOSENTADORIA
.

Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará
PORTARIA AP Nº 2.267 DE 22 DE SETEMBRO DE 2020
Dispõe sobre a concessão do benefício previdenciário de aposentadoria
POR IDADE E TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO – processo nº 2016/231274.
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará –
IGEPREV, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Complementar
Estadual nº 39 de 09/01/2002, alterações posteriores e demais dispositi-
vos legais, resolve:
I – Aposentar, de acordo com o art. 6º, incisos I, II, III e IV, da Emenda
Constitucional nº 41/2003, art. 2º da Emenda Constitucional nº 47/2005
c/c o art. 7º da Emenda Constitucional nº 41/2003 e os artigos 36 e 54-A,
incisos I, II, III e IV da Lei Complementar  nº 39/2002, com as alterações
introduzidas pela Lei Complementar nº 49/2005; art. 131, § 1º, inciso
XII, da Lei nº 5.810/1994, IVONETE SILVA DE LIMA, mat. nº 121444/1,
na função de Agente de Portaria, pertencente ao quadro de pessoal da
Secretaria de Estado de Saúde Pública – SESPA, recebendo nessa situação
os proventos mensais de R$1.672,00 (um mil, seiscentos e setenta e dois
reais), conforme abaixo discriminado: